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Obiekt na miarę marzeń
Mazowszany doczekały się pięknej  
hali sportowej
W Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Mazowszanach 
odbyła się niezwykła i długo oczeki-
wana uroczystość oddania do użytku 
nowej sali gimnastycznej.

Sala o wymiarach 30 na 15 metrów 
posiada pełne zaplecze sanitarne 
z szatniami i łącznikiem z budynkiem 
szkoły, boiska do piłki ręcznej, koszy-
kowej i siatkowej. Wzbogaca bazę 
dydaktyczną placówki i stanowi powód 
do dumy. Na uroczystości pojawiło się 

wielu wspaniałych gości. Wśród nich 
byli: Dariusz Piątek – wicewojewoda 
mazowiecki, przedstawiciele Biura Bez-
pieczeństwa Publicznego Urzędu Mar-
szałkowskiego w Warszawie, Izabela 
Gmur – wizytator Kuratorium Oświaty 
w Warszawie Delegatura w Radomiu, 
władze gminy – wójt Tadeusz Osiński 
i jego zastępca Dariusz Bulski.

Otwierając uroczystość, dyrektor szko-
ły – Irena Falkiewicz podkreśliła, że 
sala gimnastyczna powstała dzięki 

ogromnym staraniom byłych i obecnych 
władz gminy i podziękowała w imieniu 
własnym, nauczycieli, rodziców oraz 
uczniów wszystkim życzliwym osobom, 
które przyczyniły się do jej powstania.

Sama uroczystość składała się 
z dwóch części. W pierwszej dzieci 
zaprezentowały wspaniały pokaz ar-
tystyczny – choreograficzno-wokalny, 
który wzbudził aplauz i owacje na sto-
jąco zaproszonych gości.

Natomiast w drugiej części przedsta-
wiciele Departamentu Biura Bezpie-
czeństwa Publicznego Urzędu Marszał-
kowskiego w Warszawie zorganizowali 

wspólnie z funkcjonariuszami Komendy 
Miejskiej Policji, Państwowej Straży Po-
żarnej i Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego w Radomiu – kampa-
nię społeczną „Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny” w ramach Konkursu „Bez-
pieczna droga do szkoły”. W ramach 
kampanii uczniowie w grupach pane-
lowych uczestniczyli w pokazie filmu – 
„Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”, 
uczyli się udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej i trenowali bezpieczną 
jazdę na rowerze w miasteczku ruchu 
drogowego. Każdy uczeń otrzymał od 
organizatorów zestaw odblasków, które 
pomogą bezpiecznie poruszać się po 
drogach.

Przeżyli ze sobą 60 lat
W Urzędzie Gminy w Kowali odbyła się 
uroczystość „Złotych Godów” czterna-
stu par małżeńskich z Gminy Kowala, 
w tym dwie pary obchodziły jubileusz 
60-lecia pożycia małżeńskiego. Medale 
dostojnym jubilatom, przyznane przez 
Prezydenta RP, wręczył zastępca wójta 
gminy Kowala Dariusz Bulski.

Okolicznościowe przemówienie do 
uczestników spotkania wygłosiła naj-
pierw kierownik Urzędu Stanu Cywilne-
go pani Elżbieta Mosionek, a następnie 
głos zabrał zastępca wójta pan Dariusz 
Bulski. Składając jubilatom życzenia, 
podkreślił, że są wzorem zgody i miło-
ści małżeńskiej dla wszystkich, którzy 
decydują się związać węzłem małżeń-
skim, dbanie o stałość rodziny staje 
się nie lada wyzwaniem. Tym bardziej 
jubilaci zasługują na szacunek i wyrazy 
uznania za przykład, jaki dają młodemu 
pokoleniu.

Medale za 50-lecie pożycia małżeń-
skiego oraz upominki i kwiaty wręczali 

jubilatom zastępca wójta Dariusz Bul-
ski, przewodniczący Rady Gminy Ta-
deusz Marczykowski, sekretarz gminy 
Alina Szczęśniak oraz kierownik USC 
Elżbieta Mosionek. Podczas uroczysto-
ści nie mogło zabraknąć toastu wznie-
sionego lampką szampana. Atmosfera 
była szczególna, bowiem obecni byli 
także członkowie rodzin.

Medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie otrzymali: Zofia i Kazimierz 
Banaszkiewicz, Stefania i Tadeusz 
Brzezińscy, Elżbieta i Zygmunt Cybul-
scy, Wanda i Harry Gębscy, Marianna 
i Bogdan Mikołajczyk, Sabina i Zdzi-
sław Nowak, Zdzisława i Franciszek 
Orliccy, Jadwiga i Jan Ruszczyk, Anna 
i Jan Siewierscy, Alicja i Antoni Stanik, 
Janina i Józef Stępień, Bogusława 
i Jan Sułek, Krystyna i Jan Woźniak

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeń-
skiego obchodzili: Krystyna i Kazi-
mierz Grzegorczyk, Marianna i Bog-
dan Mikołajczyk.

Konkurs dla najmłodszych
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w ramach realizowanej kampanii 
Postaw na Rodzinę – ogłasza kon-
kurs plastyczny pt. „Poznajmy się 
lepiej” dla dzieci i rodzin z terenu 
gminy Kowala. Ideą konkursu jest 
promocja rodziny i jej rola w życiu 
każdego człowieka.

Konkurs jest adresowany do dzieci 
i rodzin zamieszkujących gminę Ko-
wala.

Uczestnicy konkursu przygotowują 
jedną pracę plastyczną w formacie 
A4 lub A3 dowolną techniką. Tema-
tyka pracy obejmuje sytuacje, w któ-
rych rodzina może poznać się lepiej, 
np. podczas wspólnych spacerów, 
gier i zabaw na podwórku, wycie-
czek czy wspólnego przygotowywa-
nia posiłków itp.

Prace należy dostarczyć do Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowali, Kowala 105a, 26-624 Ko-
wala, z dopiskiem „Poznajmy się 
lepiej”, w terminie do 25 listopada 
2015 r. Prace dostarczone po termi-
nie oraz prace niezgodne z tematem 
konkursu nie będą oceniane.

Spośród zgłoszonych do konkursu 
prac Komisja Konkursowa przyzna 
nagrody za I, II i III miejsce i wy-
różnienia w dwóch kategoriach 
wiekowych: 5-9 lat, 10-13 lat oraz 
w kategorii rodzinnej za prace przy-
gotowane przez całą rodzinę. Roz-
strzygnięcie konkursu nastąpi 1 
grudnia 2015 r. podczas spotkania 
podsumowującego realizację kam-
panii „Postaw na rodzinę.” Szcze-
gółowy regulamin konkursu jest 
dostępny w siedzibie Organizatora 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kowali oraz na stronie in-
ternetowej www.gopskowala.pl. 

Siatkarki najlepsze
Sukces dziewcząt z PG Parznice
Siatkarki PG w Parznicach zanoto-
wały bardzo udany występ w Regio-
nalnej Gimnazjadzie o Puchar Staro-
sty Radomskiego w Piłce Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców.

Zawody rozegrane zostały w hali PG 
w Wolanowie. Na starcie stanęło 17 
zespołów męskich i żeńskich. Od 
pierwszych spotkań w grupie widać 
było, że o zwycięstwo będzie trudno 
w każdym meczu. Nasze dziewczęta 
w swojej grupie pokonały najpierw 
łatwo PG w Przytyku 2:0 i PG w Jed-
lni 2:0. System rozgrywek uwzględ-

niał też wyniki remisowe i tak wynik 
meczu PG Parznice – PG Jastrząb 
wynosił 1:1.

Taki sam rezultat nasze dziewczęta 
osiągnęły w meczu z gospodyniami 
z Wolanowa. W półfinale po bardzo 
emocjonującym pojedynku siatkarki 
PG w Parznicach pokonały PG w Iłży 
dopiero w tie-breaku 2:1.

W finale siatkarki z Parznic nie dały 
rady gospodyniom i uległy 0:2 w se-
tach, w całym turnieju zdobywając 
drugie miejsce.

Wielki sukces tenisisty
Brązowy medal turnieju drużynowego Mistrzostw 
Europy w tenisie stołowym zdobył Rafał Lis.
W miejscowości Velje (Dania) od-
były się Mistrzostwa Europy niepeł-
nosprawnych w tenisie stołowym. 
W gronie 350 zawodników i zawod-
niczek znalazł się Rafał Lis mieszka-
niec Kotarwic i wraz z Krzysztofem 
Żyłką wywalczył brązowy medal 
w turnieju drużynowym.

Droga do medalu była trudna, ale 
okazała się szczęśliwa. Zespoły 

Rumunii, Francji oraz Chorwacji po-
siadają w swoich składach znacznie 
wyżej sklasyfikowanych w rankin-
gach zawodników. Polski zespół 
pokonał w grupie Rumunię 2:0 oraz 
Chorwację 2:0 i poniósł porażkę z Mi-
strzami Europy Francją 0:2. W półfi-
nale drużyna Polski przegrała z wyżej 
notowaną Turcją 0:2. Zdobyte punkty 
pozwalają z optymizmem patrzeć na 
szanse występu w Igrzyskach Para-

olimpijskich Rio De Janeiro 2016.

Zawodnik z gminy Kowala zamie-
rza wystąpić w jednym z ostatnich 

turniejów, który zostanie rozegrany 
w Chinach (Pekin) w dniach 19-25 
listopada.


